CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Moção nº 092/2023

Os Vereadores infra-assinados requerem, após tramitação regimental,

que seja enviada esta Moção de Congratulações e Aplausos a Festeira da “Festa da

Comunidade do Retiro” – Sra. Ana Paula, aos demais envolvidos e à toda

comunidade do Retiro, que mais uma vez fizeram daquela região palco de um grande

evento cultural que já se tornou tradição em nosso município.

Desejamos-lhes que seus ideais e valores nunca sejam esquecidos, para

que possamos contar com vossa colaboração em nosso meio, desenvolvendo seu

trabalho notavelmente e que continuem engrandecendo o município,

permanecendo uma referência para a cidade.

O que nos resta é o desejo de que ano após ano sejam escolhidos

festeiros com tanto afinco e dedicação em prol de uma festa tão linda.

E requerem, pois, que uma vez submetida à apresentação e apreciação,

sejam nossos votos, aqui explicitados, registrados nos anais desta egrégia Casa

Legislativa.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

Nataniel Henrique de Almeida Gomes

(Autor da Moção)

Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG

Carlos Roberto da Silveira

Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG

Tanner José Barbosa

Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG